Sé dice că e
om frumos, bine făcut la trup şi este atât
de tare, încât poveri de 125—150 de chi
lograme le duce cu cea mai mare uşurinţă.
De va continua a cresce şi a se desvolta
ca pâna acum, la etatea de 20 de ani el
ar deveni o adevératá minune.

Societatea Sndalilor români „Luminau
din Braşov învită la producţiunea, ce se
va ţinâ Luni în 6 (18) Aprilie 1898, a doua
<Ji de Pascl, în sala hotelului Central „Nr.
l u. începutul la 772 óre séra. După pro-
ducţiune urmézá dans, începând cu „Că-
luşerul44 şi „Bătuta14.

Intrarea de personă 60 cr. Bilete se
pot cápéta la D. D. Eremias, la Librăria
Nicolae Ciurcu, la Casina Română şi séra
la caşsă.

Durere, sunt omeni, cari au meseria,
nu de a face bine, oi de a strica. Pe aceş
tia ar trebui să-i delăture societatea din
sinul său, cum a şi început în timpul din
urmă, şi să se ferâscă de ei, ca de nisce
periculoşi, ce sunt.

Unul din cei presenţî.

Corespondenţa „Gaz. Trans“-
Foventea, 1 (13) Aprilie 1898.

Prea Stim. D le Redactor! Relativ la
cele publicate în fóia D.-Vóstré Nr. 70
din Dumineca trecută de cătră d-1 N.
Fleşeru, măestru tâmplar în Saschiz, Vă
rog să ml permiteţi a spune d-lui cores
pondent, că deşi indignarea d-sale este
justificată de cele ce a au4it *şi vă4ut în
scurtul timp,